
E X E C U T I V O

13

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 03 de Fevereiro de 2025.

PORTARIA Nº098-S, DE 30 DE JANEIRO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do 
processo nº. 2020-TZ19P,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de ESPECIALISTA EM POL PUB E 
GESTAO GOVERNAMENTAL, conforme abaixo, de acordo com a LC 635 de 16/08/2012.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
3298540 1 FABIANA CANICALI BRAGA 6 7 01/11/2024
3093590 1 IGOR GONCALVES CALHAU 7 8 01/11/2024
3295486 1 JOAO PAULO MELLO 

TEIXEIRA 
6 7 01/11/2024

3293556 1 LUCELIO PIETRALONGA 
LOVATTI 

6 7 01/11/2024

3299031 1 MARIANA MENEZES VIEIRA 
DE MIRANDA 

6 7 01/11/2024

3301478 1 MATHEUS OGGIONI LIMA 
BENINCA 

6 7 01/11/2024

3146340 4 PATRICK SILVA RIBEIRO 6 7 01/11/2024
3078671 2 ROMULO DE ALCANTARA 

GERALDI 
6 7 01/11/2024

2875616 3 SIMONE LEMOS VIEIRA 7 8 01/11/2024
3163199 2 WESLEY DOM DO AMARAL 6 7 01/11/2024

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada 
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 30 de janeiro de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1483829

PORTARIA Nº 099-S, DE 30 DE JANEIRO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do 
processo nº. 2020-FKD40,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AGENTE DE SUPORTE 
EDUCACIONAL, conforme abaixo, de acordo com a LC 725 de 12/12/2013.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
3367517 1 DANIELLI PRUDENCIO 

NASCIMENTO 
4 5 01/11/2024

3180310 4 EDIANA MARCIA DIAS DOS 
SANTOS FARIA 

4 5 01/11/2024

3222063 1 ELIENE SILVA RIBEIRO 6 7 01/10/2024
3222063 1 ELIENE SILVA RIBEIRO 6 7 01/10/2024
2682656 7 FLAVIA AMARAL FERRAZ 5 6 01/11/2024
3222152 1 GISELDA MEZADRI DE 

ALMEIDA 
6 7 01/10/2024

3222152 1 GISELDA MEZADRI DE 
ALMEIDA 

6 7 01/10/2024

3205231 1 LARISSA SIRTULI BIANCHI 6 7 01/10/2024
3205231 1 LARISSA SIRTULI BIANCHI 6 7 01/10/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025 às 22:30:02 Código de Autenticação: 83e99242



14

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 03 de Fevereiro de 2025.

2687615 4 MAISA PIEDADE FREIXO 
MARINHO 

5 6 01/11/2024

2706695 2 MARCILENE POSSATO ROCHA 6 7 01/11/2024

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada 
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 30 de janeiro de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1483840

PORTARIA Nº 100-S, DE 30 DE JANEIRO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do 
processo nº. 2020-0W7DL,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de AGENTE DE POLICIA CIVIL, 
conforme abaixo, de acordo com a LC 439 de 09/05/2008 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
3123812 1 IGOR DE OLIVEIRA 

CARNEIRO 
6 7 01/11/2024

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de DELEGADO DE POLICIA  
PC-DP, conforme abaixo, de acordo com a LC 412 de 28/09/2007 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
3910342 1 BRUNO VIEIRA DE FREITAS 3 4 01/11/2024
2989603 1 FABRICIO LUCINDO LIMA 6 7 01/11/2024
2871815 1 LEONARDO AVILA DE PASCHOA 7 8 01/11/2024
3909026 1 LORENA MARQUES DE OLIVEIRA ROBALDO 3 4 01/11/2024
3164063 2 RAFAEL AMARAL FERREIRA 3 4 01/11/2024
331548 1 ROSEMARY RODRIGUES DE LIMA 14 15 01/11/2024

Art. 3º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de ESCRIVAO DE POLICIA, 
conforme abaixo, de acordo com a LC 446 de 22/07/2008 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
2557100 2 CHRISTIANY FRASSON DA SILVA SOUZA 3 4 01/11/2024
3727432 1 FELIPE SILVA FERREIRA 4 5 01/11/2024
3726037 1 GABRIELA MARIA PARMA MARCAL 4 5 01/11/2024
3727475 1 GABRIELA RECEPUTI 4 5 01/11/2024
625593 6 HOXELANY DO AMARAL MIRANDA 3 4 01/11/2024
3727106 1 JHULIAN PRISCILA ALVES DOS SANTOS 4 5 01/11/2024
3915166 1 JOSE ALBERTO MEDEIROS ARAGAO 3 4 01/11/2024
3727092 1 LEANDRO RIBEIRO CHAGAS 4 5 01/11/2024
3419347 2 LORENA BOZZI MALACARNE COSTA 3 4 01/11/2024
3726797 1 MARCELO MOTA BERTO 4 5 01/11/2024
3729133 1 MARIANA GUIMARAES DE FREITAS GAZIR 4 5 01/11/2024
2989751 2 NARAYANA ROCHA MOULAZ 4 5 01/11/2024
3726614 1 SAULO ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO 4 5 01/11/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025 às 22:30:02 Código de Autenticação: 83e99242


